
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 16.03.2022г.    г. Тайшет     №216 
 
О награждении Почетной грамотой и 
Благодарственным письмом главы 
Тайшетского городского поселения 
 

Рассмотрев ходатайства директора ООО «Водоресурс» Проскурякова А.Ю., 
директора ОП «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго» Пулярова Е.В., директора 
ООО «ЖКХ Надежда» Астафьевой Н.А., директора ООО «Транспортное» Ковязиной Л.С., 
директора ООО «Центральное» Певневой Н.Ф., директора ООО «Интехцентр» 
Москалевой О.В., директора ООО «ЖКХ Южное» Шпиндлера В.Я., директора ООО 
«Биоочистка» о награждении Почетной грамотой главы Тайшетского городского 
поселения: 

Павлюк Евгении Алексеевны, начальника абонентского отдела ООО «Водоресурс»; 
Карпова Артема Андреевича, слесаря –сантехника 3 разряда ООО «Транспортное»; 
Астафьевой Надежды Александровны, директора ООО «ЖКХ Надежда»; 
Неверовой Татьяны Андреевны, мастера ООО «Центральное»; 
Елизаровой Людмилы Петровны, начальника лаборатории ООО «Биоочистка»; 
Гончарова Сергея Николаевича, машиниста котлов 4 разряда участка котельной №2 

обособленного подразделения «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго»; 
Заломиной Зульфии Авазовны, технического директора ООО «Информационно 

технический центр точечных решений»; 
Готовой Дианы Михайловны, юриста ООО «ЖКХ Южное»; 
о поощрении Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 

поселения: 
Гавриловой Любовь Петровны, лаборанта химанализа ООО «Водоресурс»; 
Лисиной Любовь Ростиславны, лаборанта химанализа ООО «Водоресурс»; 
Шипиной Светланы Викторовны, бухгалтера по начислению коммунальных 

платежей ООО «Водоресурс»; 
Будкиной Ксении Владимировны, бухгалтера по начислению коммунальных 

платежей ООО «Водоресурс»; 
Павловец Виктора Анатольевича, старшего контролера ООО «Водоресурс»; 
Петровской Оксаны Романовны, уборщика производственных и служебных 

помещений ООО «Транспортное»; 
Данилкина Валерия Васильевича, слесаря по обслуживанию МКД ООО «ЖКХ 

Надежда»; 
Золотухина Юрия Евгеньевича, электрослесаря по обслуживанию МКД ООО 

«ЖКХ Надежда»; 
Коновалова Александра Николаевича, плотника по обслуживанию МКД ООО 

«ЖКХ Надежда»; 
Утковой Надежды Николаевны, дворника ООО «ЖКХ Надежда»; 
Ившиной Татьяны Павловны, уборщицы лестничных клеток ООО «ЖКХ 

Надежда»; 
Винничек Натальи Петровны, главного бухгалтера ООО «Центральное»; 



Захаренко Татьяны Петровны, лаборанта химанализа очистных сооружений ООО 
«Биоочистка» 

Прошиной Галины Петровны, старшего оператора очистных сооружений ООО 
«Биоочистка»; 

Кондрашовой Светланы Петровны, старшего оператора очистных сооружений 
ООО «Биоочистка»; 

Насыровой Марины Геннадьевны, старшего оператора очистных сооружений ООО 
«Биоочистка»; 

Непомнящего Сергея Викторовича, машиниста насосной установки ООО 
«Биоочистка»; 

Саиджапарова Владимира Олеговича, мастера службы энергообеспечения и 
автоматики обособленного подразделения «Тайшетские тепловые сети» АО 
«Байкалэнерго»; 

Бахонько Сергея Федосеевича, водителя автомобиля 4 разряда обособленного 
подразделения «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго»; 

Голевко Сергея Владимировича, электрослесаря по ремонту электрических машин 
(занятый на ремонте котельного, турбинного оборудования и оборудования 
топливоподачи твердого топлива) 5 разряда службы энергообеспечения и автоматики 
обособленного подразделения  «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго»; 

Корнеевой Алены Антоновны, мастера участка ООО «Информационно 
технический центр точечных решений»; 

Морданова Александра Рафаиловича, дворника ООО «Информационно 
технический центр точечных решений»; 

Мищенко Светланы Александровны, ведущего специалиста расчетной группы 
ООО «Информационно технический центр точечных решений»; 

Арсеньева Руслана Сергеевича, разнорабочего ООО «Информационно технический 
центр точечных решений»; 

Пшеницына Андрея Борисовича, слесаря ООО «Информационно технический 
центр точечных решений»; 

Арсеньева Евгения Сергеевича, разнорабочего ООО «Информационно технический 
центр точечных решений»; 

Дороненко Алексея Валерьевича, дворника ООО «ЖКХ Южное»; 
Донова Вячеслава Михайловича, плотника ООО «ЖКХ Южное»; 
Самойлова Владимира Вячеславовича, слесаря-сантехника ООО «ЖКХ Южное»; 
Максимовой Олеси Михайловны, уборщицы ООО «ЖКХ Южное»; 
Ганькиной Ольги Борисовны, дворника ООО «ЖКХ Южное»; 
за добросовестный труд, личный вклад в общие результаты работы предприятий, 

добросовестное отношение к своим должностным обязанностям и в связи с 
празднованием «Дня работников бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства», руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 02 декабря 2021 года №261 «О бюджете Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», Положением «О Почетной грамоте главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Положением «О Благодарственном письме главы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным постановлением главы 
Тайшетского городского поселения от 30 июня 2006 года №946 «О поощрениях главы 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 

 
 
 



П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 
Павлюк Евгению Алексеевну, начальника абонентского отдела ООО 

«Водоресурс»; 
Карпова Артема Андреевича, слесаря – сантехника 3 разряда ООО 

«Транспортное»; 
Астафьеву Надежду Александровну, директора ООО «ЖКХ Надежда»; 
Неверову Татьяну Андреевну, мастера ООО «Центральное»; 
Елизарову Людмилу Петровну, начальника лаборатории ООО «Биоочистка»; 
Гончарова Сергея Николаевича, машиниста котлов 4 разряда участка котельной №2 

обособленного подразделения «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго»; 
Заломину Зульфию Авазовну, технического директора ООО «Информационно 

технический центр точечных решений»; 
Готовую Диану Михайловну, юриста ООО «ЖКХ Южное»; 
2. Поощрить Благодарственным письмом главы Тайшетского городского 

поселения: 
Гаврилову Любовь Петровну,  лаборанта химанализа ООО «Водоресурс»; 
Лисину Любовь Ростиславну, лаборанта химанализа ООО «Водоресурс»; 
Шипину Светлану Викторовну, бухгалтера по начислению коммунальных 

платежей ООО «Водоресурс»; 
Будкину Ксению Владимировну, бухгалтера по начислению коммунальных 

платежей ООО «Водоресурс»; 
Павловец Виктора Анатольевича, старшего контролера ООО «Водоресурс»; 
Петровскую Оксану Романовну, уборщика производственных и служебных 

помещений ООО «Транспортное»; 
Данилкина Валерия Васильевича, слесаря по обслуживанию МКД ООО «ЖКХ 

Надежда»; 
Золотухина Юрия Евгеньевича, электрослесаря по обслуживанию МКД ООО 

«ЖКХ Надежда»; 
Коновалова Александра Николаевича, плотника по обслуживанию МКД ООО 

«ЖКХ Надежда»; 
Уткову Надежду Николаевну, дворника ООО «ЖКХ Надежда»; 
Ившину Татьяну Павловну, уборщицу лестничных клеток ООО «ЖКХ Надежда»; 
Винничек Наталью Петровну, главного бухгалтера ООО «Центральное»; 
Захаренко Татьяну Петровну, лаборанта химанализа очистных сооружений ООО 

«Биоочистка» 
Прошину Галину Петровну, старшего оператора очистных сооружений ООО 

«Биоочистка»; 
Кондрашову Светлану Петровну, старшего оператора очистных сооружений ООО 

«Биоочистка»; 
Насырову Марину Геннадьевну, старшего оператора очистных сооружений ООО 

«Биоочистка»; 
Непомнящего Сергея Викторовича, машиниста насосной установки ООО 

«Биоочистка»; 
Саиджапарова Владимира Олеговича, мастера службы энергообеспечения и 

автоматики обособленного подразделения «Тайшетские тепловые сети» АО 
«Байкалэнерго»; 

Бахонько Сергея Федосеевича, водителя автомобиля 4 разряда обособленного 
подразделения «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго»; 

Голевко Сергея Владимировича, электрослесаря по ремонту электрических машин 
(занятый на ремонте котельного, турбинного оборудования и оборудования 



топливоподачи твердого топлива) 5 разряда службы энергообеспечения и автоматики 
обособленного подразделения «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго»; 

Корнееву Алену Антоновну, мастера участка ООО «Информационно технический 
центр точечных решений»; 

Морданова Александра Рафаиловича, дворника ООО «Информационно 
технический центр точечных решений»; 

Мищенко Светлану Александровну, ведущего специалиста расчетной группы ООО 
«Информационно технический центр точечных решений»; 

Арсеньева Руслана Сергеевича, разнорабочего ООО «Информационно технический 
центр точечных решений»; 

Пшеницына Андрея Борисовича, слесаря ООО «Информационно технический 
центр точечных решений»; 

Арсеньева Евгения Сергеевича, разнорабочего ООО «Информационно технический 
центр точечных решений»; 

Дороненко Алексея Валерьевича, дворника ООО «ЖКХ Южное»; 
Донова Вячеслава Михайловича, плотника ООО «ЖКХ Южное»; 
Самойлова Владимира Вячеславовича, слесаря-сантехника ООО «ЖКХ Южное»; 
Максимову Олесю Михайловну, уборщицу ООО «ЖКХ Южное»; 
Ганькину Ольгу Борисовну, дворника ООО «ЖКХ Южное»; 
3. Начальнику отдела исполнения сметы расходов администрации Тайшетского 

городского поселения Хаткевич О.Н. выплатить денежную премию, награжденным 
Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 руб. 
каждому, за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по 
смете администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий. 

4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
          А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


